ОПИСАНИЕ
Thermatel® – это простое универсальное реле для контроля газообразных и жидких
потоков, уровней или границ раздела.
Контроль осуществляется путем обнаружения изменения характеристик
теплопереноса среды.
Реле Thermatel® не имеет движущихся частей, его легко монтировать и
регулировать, оно надежно работает в самых трудных условиях, требуя лишь
незначительного обслуживания.

КОРПУС – ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (IP 66)
E Двойной кабельный ввод 3/4” NPT, литой алюминий с антикоррозионным покрытием
0 0 0 полное условное обозначение ЭЛЕКТРОНИКИ Thermatel®
Примечание: для рабочих температур более +120°C: выберите высокотемпературный датчик со
встроенной электроникой или стандартный датчик с выносной электроникой.
T D F Thermatel® – стандартная электроника для потоков, уровней и границ раздела сред
T S F Thermatel® – электроника с самотестированием для потоков, уровней и границ раздела сред
полное условное обозначение ДАТЧИКА Thermatel®
2
2. Условные обозначения ДАТЧИКОВ Thermatel®
T 0M
УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Резьбовые соединения
0 1 Резьба 1/2" NPT TMM
1 1 Резьба 3/4" NPT Все, кроме TML
2 1 Резьба 1" NPT Все, кроме TMM/TML
2 2 Резьба G 1 (1" BSP) Все, кроме TMM/TML
T 1 Резьба 1/4" NPT TML
V 1 Резьба 1/2" NPT TML
T 0 Резьба G 1/4 (1/4" BSP) TML
V 0 Резьба G 1/2 (1/2" BSP) TML
ДЛИНА ВЫСТУПАЮЩЕЙ ЧАСТИ - С ШАГОМ 10 мм
Фланцы ANSI RF (все, кроме TML)
2 3 1" Фланец ANSI RF, 150 фунтов
2 4 1" Фланец ANSI RF, 300 фунтов
2 5 1" Фланец ANSI RF, 600 фунтов
2 7 1" Фланец ANSI RF, 900/1500 фунтов
3 3 1 1/2" Фланец ANSI RF, 150 фунтов
3 4 1 1/2" Фланец ANSI RF, 300 фунтов
3 5 1 1/2" Фланец ANSI RF, 600 фунтов
3 7 1 1/2" Фланец ANSI RF, 900/1500 фунтов
3 8 1 1/2" Фланец ANSI RF 2500 фунтов
4 3 2" Фланец ANSI RF, 150 фунтов
4 4 2" Фланец ANSI RF, 300 фунтов
4 5 2" Фланец ANSI RF, 600 фунтов
4 7 2" Фланец ANSI RF, 900/1500 фунтов
4 8 2" Фланец ANSI RF, 2500 фунтов
С “санитарным” фланцем (TMA/TMB)
3 T 1" и 1 1/2" Соответствует стандартам 3А
4 T 2" Соответствует стандартам 3А
B S DIN 11.851 DN 25
C S DIN 11.851 DN 40
D S DIN 11.851 DN 50
Фланцы DIN (все, кроме TML)
B A DN 25 PN 16 DIN 2527, форма B
B B DN 25 PN 25/40 DIN 2527, форма B
B C DN 25 PN 64/100 DIN 2527, форма E
B G DN 25 PN 250 DIN 2527, форма E
C A DN 40 PN 16 DIN 2527, форма B
C B DN 40 PN 25/40 DIN 2527, форма B
C C DN 40 PN 64/100 DIN 2527, форма E
C G DN 40 PN 250 DIN 2527, форма E
C J DN 40 PN 400 DIN 2527, форма E
D A DN 50 PN 16 DIN 2527, форма B
D B DN 50 PN 25/40 DIN 2527, форма B
D D DN 50 PN 64 DIN 2527, форма E
D E DN 50 PN 100 DIN 2527, форма E
D G DN 50 PN 250 DIN 2527, форма E
D J DN 50 PN 400 DIN 2527, форма E
T M A Стандартный датчик со сферическим кончиком макс. +120 °C / макс. 41 бар
T M B Стандартный сферический кончик – с теплопроводящим удлинителем макс. +200 °C / макс. 41 бар
T M C Стандартный двойной кончик макс. +120 °C / макс. 207 бар
T M D Стандартный двойной кончик – с теплопроводящим удлинителем макс. +200 °C / макс. 207 бар
T M H Двойной кончик – для высоких температур и давлений макс. +450 °C / макс. 413 бар
T M M Двойной кончик – мини (диаметр 16 мм) макс. +120 °C / макс. 207 бар – 127 бар
T M L Датчик для малых скоростей потока макс. +120 °C / макс. 400 бар
0 0 3 Мин. 25,4 мм
3 3 0 Макс. 3300 мм
0 0 0 Без монтажного кронштейна – датчик для малых скоростей потока
1 0 0 С монтажным кронштейном – датчик для малых скоростей потока
МАТЕРИАЛЫ КОНСТРУКЦИИ ДАТЧИКОВ И СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ УЗЛОВ
A Нержавеющая сталь 316/316L (1.4401/1.4404) TMA/TMB/TMC/TMD/TMH/TMM/TML
B Хастеллой C (2.4819) TMC/TMD/TMH
C Монель (2.4360) TMC/TMD/TMH
D Нержавеющая сталь 316 Ti (1.4571) TMA/TMB
3
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ И УСТАНОВКА